
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 210 Pág. 38956Jueves, 8 de octubre de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1015/2020, de 24 de septiembre, por la que se resuelve  
provisionalmente el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas 
de personal estatutario en la categoría de Celador, en los centros e instituciones sanitarias 
de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Por Orden SAN/1257/2018, de 16 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial 
de Castilla y León de 29 de noviembre de 2018, fue convocado concurso de traslados 
abierto y permanente para la provisión de plazas de personal estatutario de la categoría 
de Celador, en los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de 
Castilla y León.

De acuerdo con la base segunda de dicha orden, las plazas que se pueden adjudicar 
en el concurso de traslados abierto y permanente son todas las plazas que se encuentren 
vacantes a fecha 30 de junio del año correspondiente a cada resolución anual.

A tales efectos, durante la segunda quincena del mes de julio del 
año en curso, se ha publicado en el Portal de Salud de Castilla y León  
(http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados) la relación de las 
vacantes a fecha 30 de junio de dicho año pertenecientes a la categoría del presente 
concurso.

Finalizada la valoración de los expedientes correspondientes a las solicitudes de 
participación vigentes y completas a fecha 15 de marzo de 2020 y vista la propuesta de 
adjudicación provisional realizada por la Comisión de Valoración del concurso, procede 
publicar la orden de adjudicación provisional del concurso correspondiente a la resolución 
anual del año 2020, de conformidad con lo establecido en la base duodécima, apartado 
primero de la convocatoria.

Por todo ello, esta Consejería, en aplicación a lo establecido en el artículo 37 de 
la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g), 35, 36 y 37 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del 
Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la Orden de adjudicación provisional del concurso de 
traslados abierto y permanente correspondiente al año 2020, con indicación, en el Anexo I, 
de los concursantes a los que provisionalmente se les adjudica destino, con la puntuación 
obtenida.

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38957Jueves, 8 de octubre de 2020

Segundo.– Asimismo, se publicarán en el Portal de Salud de Castilla y León las 
puntuaciones obtenidas por todos los participantes, desglosada por apartados, conforme 
al baremo de méritos establecido en la convocatoria.

Tercero.– Excluir con carácter provisional de la participación en el concurso de 
traslados abierto y permanente, para la resolución anual correspondiente al año 2020, 
a los participantes que figuran en el Anexo III de la presente orden, por no cumplir los 
requisitos y condiciones generales establecidos, con indicación de las causas que han 
motivado su exclusión.

Cuarto.– Aceptar con carácter firme los desistimientos totales a la participación en 
el concurso formulados hasta el momento de la presente resolución provisional, por los 
participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso el procedimiento de 
provisión respecto de estos concursantes.

Quinto.– Abrir un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta orden, para que los interesados puedan formular las alegaciones 
que estimen pertinentes. Las alegaciones irán dirigidas a la Comisión de Valoración del 
concurso, cuya dirección a estos efectos es la de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León (Dirección General de Profesionales), Paseo de Zorrilla, n.º 1 - 47007 Valladolid.

Si las alegaciones se refieren a exclusiones, estas se dirigirán directamente a la 
Dirección General de Profesionales de la Gerencia Regional de Salud.

En ningún caso, se considerará subsanación la aportación de nuevos certificados de 
servicios prestados que no hubiesen sido aportados a fecha 15 de marzo de 2020.

Sexto.– Las alegaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
estimadas o rechazadas en la resolución definitiva del concurso para la resolución anual 
correspondiente al año 2020 que, previa propuesta de la Comisión de Valoración del 
Concurso, se aprobará por la autoridad convocante mediante orden y se publicará en el 
Boletín Oficial de Castilla y León, así como, a mero efecto informativo, en el Portal de Salud 
de Castilla y León, http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados, 
no habiendo lugar a comunicación individualizada.

Séptimo.– Los concursantes podrán desistir en su totalidad de la solicitud presentada 
hasta que finalice el plazo de diez días hábiles establecido en el anterior apartado quinto 
para formular alegaciones contra la presente orden de resolución provisional.

Octavo.– La orden que resuelva definitivamente la adjudicación de los destinos en 
el concurso resolverá igualmente con carácter definitivo las exclusiones procedentes por 
no reunir los requisitos de participación establecidos, con expresa mención de la causa 
de exclusión, así como, en su caso, los desistimientos que no estuvieran recogidos en la 
presente orden de resolución provisional.

Valladolid, 24 de septiembre de 2020.

La Consejera, 
Fdo.: Verónica Casado Vicente

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38958Jueves, 8 de octubre de 2020

ANEXO I

CATEGORÍA: CELADOR

RESOLUCIÓN: PROVISIONAL - 2020

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***6746** CAMPO GARCIA  
MARIA PILAR 11508771 1 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ARENAS DE 

SAN PEDRO ÁVILA 246.0 259.0 505.0

***2643** CARBAJO HERNANDEZ  
M. CARMEN 11508777 1 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. CEBREROS ÁVILA 550.0 0.0 550.0

***6217** MUÑOZ MUÑOZ OSCAR 11508767 1 plazas G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 
ESTACIÓN ÁVILA 676.0 9.0 685.0

***2036** ALVAREZ HERNANDEZ 
ALBERTO 21008001 9 plazas AREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 402.0 0.0 402.0

***2907** CAMARERO PEREZ SARA 21508874 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. SANTA 
CLARA BURGOS 594.0 0.0 594.0

***8838** CARPINTERO  FERNANDEZ 
MARIA ISABEL 21508899 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. VILLADIEGO BURGOS 388.0 65.0 453.0

***7685** ELOSUA RUIZ ELIAS 21008001 9 plazas AREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 758.0 0.0 758.0

***2633** GARCIA ARAGÓN FABIOLA 21008001 9 plazas AREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 448.0 0.0 448.0

***9350** GONZALEZ MUÑOZ  
VICTOR MANUEL 21008001 9 plazas AREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 756.0 0.0 756.0

***7989** LUBEIRO CALDERON  
MARIA LUISA 21508876 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. ARANDA DE 

DUERO SUR BURGOS 390.0 7.0 397.0

***3545** GARCIA  RODRIGUEZ 
MARIA ELENA 23008001 120 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 286.0 3.0 289.0

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38959Jueves, 8 de octubre de 2020

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***6540** SAINZ DE ANDUEZA IKER 23008001 120 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE BURGOS BURGOS 0.0 2.0 2.0

***5651** LOPEZ ORDOÑEZ  AROA 24008001 19 plazas G.A.E - HOSPITAL 
SANTIAGO APOSTOL BURGOS 2.0 0.0 2.0

***4956** MARTIN ESCOLAR-
NORIEGA JUAN PEDRO 24008001 19 plazas G.A.E - HOSPITAL 

SANTIAGO APOSTOL BURGOS 226.0 0.0 226.0

***8923** ARIAS PATROCINIO  
MARIA PILAR 34008001 33plazas G.A.E - HOSPITAL DEL 

BIERZO EL BIERZO 92.0 10.0 102.0

***6574** CANEDO GONZALEZ 
DELFINA 34008001 33plazas G.A.E - HOSPITAL DEL 

BIERZO EL BIERZO 376.0 0.0 376.0

***8815** GONZALEZ GONZALEZ  
ANA MARIA 34008001 33plazas G.A.E - HOSPITAL DEL 

BIERZO EL BIERZO 342.0 0.0 342.0

***2584** LANA ACEBES PATRICIA 34008001 33plazas G.A.E - HOSPITAL DEL 
BIERZO EL BIERZO 4.0 0.0 4.0

***4608** RODRIGUEZ  GARCÍA 
MARÍA ISABEL 34008001 33plazas G.A.E - HOSPITAL DEL 

BIERZO EL BIERZO 350.0 0.0 350.0

***6710** NOVO GONZALEZ  
ROSA MARIA 32509037 1 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

PONFERRADA III EL BIERZO 302.0 45.0 347.0

***5131** NUÑEZ VILLAR  
FRANCISCO JAVI 32008001 1 plazas AREA G.A.P DEL BIERZO EL BIERZO 624.0 6.0 630.0

***4611** GUTIERREZ PRIETO  
ANA MARIA 31508991 1 plazas G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN V 

(JOSE AGUADO I) LEÓN 736.0 21.0 757.0

***2303** MOYA FERNANDEZ 
ALBERTO 31008001 2 plazas AREA G.A.P DE LEÓN LEÓN 550.0 5.0 555.0

***4692** PEREZ GONZALEZ  
JESUS ANGEL 31108001 2 plazas SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 710.0 0.0 710.0

***5858** PIÑAN DIEZ ALEJANDRO 31108001 2 plazas SUAP G.A.P DE LEÓN LEÓN 722.0 0.0 722.0

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38960Jueves, 8 de octubre de 2020

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***2874** RODRIGUEZ FERNANDEZ 
ROSA 31008001 2 plazas AREA G.A.P DE LEÓN LEÓN 600.0 0.0 600.0

***9974** QUIROGA PIEDRAFITA 
MARÍA CONCEPCI 33008001 109 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE LEÓN LEÓN 448.0 0.0 448.0

***4514** REVILLA REVILLA 
INMACULADA CON 41509125 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. SAN 

JUANILLO PALENCIA 492.0 3.0 495.0

***2737** SANTIAGO  ACERO  
M.ª BLANCA 41509124 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. LA PUEBLA PALENCIA 460.0 0.0 460.0

***7270** DE LA MATA NIETO 
PATRICIA 43008001 46 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 18.0 0.0 18.0

***6136** PRADANOS CANTERO 
EDUARDO 43008001 46 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE PALENCIA PALENCIA 12.0 60.0 72.0

***2725** LOPEZ MARTIN ANGEL 51008001 5 plazas AREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 734.0 0.0 734.0

***4633** LORENZO VICENTE JULIA 51509229 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. CIUDAD 
RODRIGO SALAMANCA 718.0 0.0 718.0

***6196** RECIO MACIAS   
ROSA MARIA 51509252 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. VITIGUDINO SALAMANCA 242.0 0.0 242.0

***4242** RIESCO CURTO  
MARIA JOSEFA 51008001 5 plazas AREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 734.0 0.0 734.0

***4910** SEVILLA DOMINGUEZ 
GLORIA BELEN 51008001 5 plazas AREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 700.0 15.0 715.0

***5851** VICENTE BUSTOS  
MARIA BEGOÑA 51008001 5 plazas AREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 452.0 6.0 458.0

***4508** ANTRUEJO GARCIA PABLO 53008001 124 plazas
G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE 

SALAMANCA
SALAMANCA 538.0 0.0 538.0

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38961Jueves, 8 de octubre de 2020

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***4355** MAROTO PEREZ  
M.ª DEL MAR 61008001 1 plazas AREA G.A.P DE SEGOVIA SEGOVIA 710.0 5.0 715.0

***4468** SANZ GALLEGO SARA 61509352 1 plazas G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. SEPULVEDA SEGOVIA 410.0 26.0 436.0

***5324** SANZ NOVO MIGUEL ANGEL 61509349 1 plazas G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. NAVA DE LA 
ASUNCIÓN SEGOVIA 624.0 0.0 624.0

***9364** MARTIN AGUDO 
MONTSERRAT 63008001 48 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 44.0 206.0 250.0

***8069** GOMEZ PUENTE ANA 73008001 44 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 356.0 8.0 364.0

***4709** MURO MONTEAGUDO 
MONTSERRAT 73008001 44 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 198.0 0.0 198.0

***0881** PEÑA SANZ JUAN MANUEL 73008001 44 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 198.0 25.0 223.0

***9966** FARICLE RUIZ ALBERTO 71509443 1 plazas G.A.P DE SORIA
Z.B.S. SAN 

LEONARDO DE 
YAGÜE

SORIA 776.0 6.0 782.0

***4818** CARDEÑOSO SANTIAGO 
MARIA OLGA 81509557 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

ESTE
Z.B.S. SAN ISIDRO-

PAJARILLOS
VALLADOLID 

ESTE 614.0 0.0 614.0

***9816** MONTERO DE LA FUENTE 
M.ª TERESA 81509549 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

ESTE
Z.B.S. 

CIRCUNVALACIÓN
VALLADOLID 

ESTE 570.0 0.0 570.0

***2185** PELAEZ BOGONEZ 
 MARIA ROSARIO 81008001 3 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID 

ESTE
VALLADOLID 

ESTE 512.0 0.0 512.0

***0773** SANTIAGO CALABRES  
M.ª MERCEDES 81008001 3 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID 

ESTE
VALLADOLID 

ESTE 176.0 0.0 176.0

***8495** SUAREZ MATIAS  
M. CARMEN 81509556 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

ESTE Z.B.S. RONDILLA II VALLADOLID 
ESTE 662.0 0.0 662.0

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38962Jueves, 8 de octubre de 2020

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***8635** URBANEJA ANTOLIN  
JUAN CARLOS 81541210 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

ESTE Z.B.S. CANTERAC VALLADOLID 
ESTE 656.0 0.0 656.0

***6569** VELA LOZANO M.ª DEL MAR 81509555 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 
ESTE Z.B.S. RONDILLA I VALLADOLID 

ESTE 672.0 0.0 672.0

***2160** RODRIGUEZ DE VEGA 
OSCAR 85008001 24 plazas G.A.E - HOSPITAL DE 

MEDINA DEL CAMPO
VALLADOLID 

ESTE 30.0 0.0 30.0

***7464** IZQUIERDO MARIJUAN 
JUDIT 82008001 2 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
VALLADOLID 

OESTE 56.0 3.0 59.0

***3726** PEREZ  COSTANA  
MARIA CARMEN 82509550 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE Z.B.S. DELICIAS I VALLADOLID 
OESTE 634.0 34.0 668.0

***7734** RODRIGUEZ MARTINEZ 
RICARDO 82008001 2 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
VALLADOLID 

OESTE 656.0 0.0 656.0

***8002** ROMEO LOPEZ ROBERTO 82509515 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID 
OESTE

Z.B.S. ARTURO 
EYRIES

VALLADOLID 
OESTE 728.0 0.0 728.0

***3211** FERNÁNDEZ CARBALLO 
JOSÉ CARLOS 91509659 1 plazas G.A.P DE ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE 

SUR ZAMORA 286.0 0.0 286.0

***0566** PEREZ GONZALEZ 
CARMELO 91509670 1 plazas G.A.P DE ZAMORA Z.B.S. 

VILLALPANDO ZAMORA 534.0 1.0 535.0

***1472** BARTOLOME ROBLES 
NOEMI 93008001 39 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 4.0 0.0 4.0

***0165** DE VEGA TERAN  
MARIA SOLEDAD 93008001 39 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 4.0 0.0 4.0

***4661** JAULAR FIDALGO MONICA 93008001 39 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 128.0 0.0 128.0

***4120** SILVARES POYO  
LUIS MIGUEL 93008001 39 plazas G.A.E - COMPLEJO 

ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 352.0 9.0 361.0

***2053** VEGA FERRERO SOLEDAD 93008001 39 plazas G.A.E - COMPLEJO 
ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 326.0 0.0 326.0

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38963Jueves, 8 de octubre de 2020

ANEXO II

DESISTIMIENTOS PROVISIONALES

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

***9409** ALVAREZ GARCIA M.ª DEL ROSARIO CELADOR

CV: BOCYL-D-08102020-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 210 Pág. 38964Jueves, 8 de octubre de 2020

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO III

EXCLUSIONES PROVISIONALES

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

***3651** ALVARO VERDUGO M.ª PILAR No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***5271** DOMINGO GARCIA MARIA MIRIAM No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***9787** GARCIA  GARCIA MARIA ISABEL No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

CV: BOCYL-D-08102020-22


		2020-10-08T07:30:06+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




